ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________2020 года № ____
«О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446
«Об утверждении перечня отдельных должностей государственной
гражданской службы Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться»

В соответствии с частью 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря 2007 года  №174-оз «О правовых актах Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года №446, изменение, изложив пункт 2.20 в следующей редакции:
 «2.20. Комитет по природным ресурсам Ленинградской области:
первый заместитель председателя комитета - начальник департамента лесного комплекса.».

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446
«Об утверждении перечня отдельных должностей государственной
гражданской службы Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей
по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться»
(далее – Проект)

Распоряжением Губернатора Ленинградской области в штатное расписание Комитета по природным ресурсам Ленинградской области введена должность первого заместителя председателя Комитета по природным ресурсам Ленинградской области – начальника департамента лесного комплекса.
Обязанность по разработке мобилизационных документов в пределах полномочий Комитета и иных документов, относящихся к сведениям, составляющим государственную тайну, будет возложена на новую штатную единицу, что влечет за собой изменение в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446.

Председатель Комитета по природным
ресурсам Ленинградской области                                                  П.А. Немчинов

[bookmark: _GoBack]Исп. Иванова М.А., 539-40-88 (4636)